
Управление образования администрации Тернейского муниципального округа

16 ноября 2022 г.

ПРИКАЗ 

п. Терней № 119

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников образовательных учреждениях Тернейского муниципального округа

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников", приказом управления образования администрации Тернейского 
муниципального округа от 12.09.2022 г. № 92-а "О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в образовательных учреждениях Тернейского 
муниципального округа в 2022-2023 учебном году ", на основании протоколов школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ управления образования администрации 
Тернейского муниципального округа от 01.11.2022 № 113 «Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников образовательных учреждениях 
Тернейского муниципального округа в 2022-2023 учебном году».

2. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
образовательных учреждениях Тернейского муниципального округа в 2022-2023 учебном
году по следующим предметам:

Биология Приложение 1
Химия Приложение 2
Литература Приложение 3
Математика Приложение 4
Экономика Приложение 5
Русский язык Приложение 6
Обществознание Приложение 7
Г еография Приложение 8
История Приложение 9
Экология Приложение 10
Физика Приложение 11
ОБЖ Приложение 12
Технология Приложение 13
Физическая культура Приложение 14
Англиискии язык //.&  ----<оп ^Приложение 15

школьников (Приложение 16).

И.о. начальника управления образова!
в

Управление
образования

'v/o
!>т.Тес

Е.Г. Курбатова



Результаты школьного этапа по биологии ВСОШ 2022/2023 уч. год

Приложение 1 
к приказу управления 
образования АТМО 

от 16.11.2022г. № 119

Результаты школьного этапа по биологии ВСОШ 2022/2023 уч. год

Сокращенное наименование 
ОУ по Уставу

Фамилия Имя Класс

Сумма
баллов,

набранная
учеником

Достижение 
(указать одно 
из значений: 
Победитель / 

Призер / 
Участник)

МКОУ СОШ с. Агзу Муравлева Рената 5 8,8 Призер
МКОУ СОШ с. Агзу Дорофеев Ростислав 6 17 Победитель
МКОУ СОШ с. Агзу Назарова Вера 7 18,6 Победитель
МКОУ СОШ с. Агзу Зимин Глеб 8 27,6 Победитель
МКОУ СОШ с. Агзу Алатарцева Алиса 9 24,8 Победитель

МКОУ СОШ с. Максимовка Литвиненко Кристина 7 7,8 Призер
МКОУ СОШ с. Максимовка Карпов Матвей 9 16,8 Призер
МКОУ СОШ с. Максимовка Коваленко Софья 9 14,7 Участник
МКОУ СОШ с. Максимовка Строкова Алена 9 16,2 Призер

МКОУ СОШ с.Перетычиха Грибов Сергей 5 4,8 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Грибов Андрей 5 9 Призер
МКОУ СОШ с.Перетычиха Грибова Виктория 5 9,4 Призер
МКОУ СОШ с.Перетычиха Стеганцов Семен 5 8 Призер
МКОУ СОШ с.Перетычиха Анасьева Анфиса 7 8,8 Призер
МКОУ СОШ с.Перетычиха Касатова Мария 7 5 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Красноперов Марк 7 4 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Корягин Лаврентий 8 12,4 Призер
МКОУ СОШ с.Перетычиха Красноперов Андрей 8 8,6 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Филяев Владимир 8 6,2 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Красноперов Владимир 9 13,2 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Шевченко Глеб 9 9,7 Участник

МКОУ СОШ п. Пластун Якушев Дмитрий 6 16,4 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Старочкин Владислав 6 1,2 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Алексеев Ярослав 6 0,4 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Затулин Никита 7 17,6 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Солодун Виктория 7 12,4 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Потапова Валерия 7 12 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Медведева Екатерина 7 11,2 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Федорец Анна 7 10,4 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Шилова Александра 7 8,6 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Чаплинский Тимур 7 7 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Борисова Ирина 8 21,6 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Пшенникова Алина 8 19,4 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Зубкова Ангелина 8 17,8 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Радецкая Арина 8 13 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Лаборевич Артем 8 11 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Бегунова Дана 8 11 Призер



Результаты школьного этапа по биологии ВСОШ 2022/2023 уч. год

МКОУ СОШ п. Пластун Зимина Эвелина 8 8,2 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Бологова Камилла 9 17,1 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Филитов Дмитрий 10 29 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Чарушникова Виолета 10 18 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Зырянова Алина 10 11,6 Участник
МКОУ ООШ с. Самарга Валяева Виктория 9 14 Участник
МКОУ ООШ с. Самарга Сыч Надежда 9 20 Призер
МКОУ ООШ с. Самарга Мирсанов Сергей 9 12 Участник
МКОУ ООШ с. Самарга Козлов Антон 8 18 Победитель
МКОУ ООШ с. Самарга Стаканов Богдан 8 17 Победитель
МКОУ ООШ с. Самарга Корягин Михаил 7 8 Призер

МКОУ СОШ с. Амгу Акимова Алена 6 13,2 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Данилов Александр 6 11,8 Призер
МКОУ СОШ с. Амгу Руфанов Петр 6 9,4 Призер
МКОУ СОШ с. Амгу Рябов Иван 6 10,4 Призер
МКОУ СОШ с. Амгу Савин Артём 6 12 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Соколова Алена 6 15,6 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Федон Софья 6 16 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Запорожцев Захар 7 15 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Касутин Михаил 7 16,00 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Матвеев Дмитрий 7 13,2 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Небеско Альбина 7 8 Призер
МКОУ СОШ с. Амгу Петрова Милана 7 9 Призер
МКОУ СОШ с. Амгу Серая Дарья 7 10,4 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Спицына Алёна 7 9,8 Призер
МКОУ СОШ с. Амгу Шведенко Александр 7 5,4 Участник
МКОУ СОШ с. Амгу Щербакова Ярослава 7 5,2 Участник
МКОУ СОШ с. Амгу Ершик Павел 8 19 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Иванов Владислав 8 20,4 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Мордашев Кирилл 8 20,8 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Симонова Анастасия 8 16,4 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Игонин Геннадий 9 24,3 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Литвинюк Максим 9 32,9 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Нагорнов Станислав 9 22,3 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Небеско Никита 9 26,7 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Столбиков Никита 9 30,2 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Забулдыгина Вероника 10 31,1 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Симонов Александр 10 26,3 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Васильченко Валентина 5 12,4 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Гриценко Руслан 5 12,4 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Запорожцева Елизавета 5 12,4 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Малышев Александр 5 13,6 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Небеско Виктория 5 7,4 Призер
МКОУ СОШ с. Амгу Никонов Иван 5 14,4 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Пугачев Михаил 5 13,4 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Соболинская Ангелина 5 12,2 Победитель

МКОУ СОШ с. Светлая Сусло Анастасия 5 10 Призер
МКОУ СОШ с. Светлая Сусло Юлия 5 10 Призер



Результаты школьного этапа по биологии ВСОШ 2022/2023 уч. год

МКОУ СОШ с. Светлая Евстратов Андрей 6 9 Призер
МКОУ СОШ с. Светлая Желудков Денис 8 11 Призер
МКОУ СОШ с. Светлая Светлова Вера 9 17 Призер
МКОУ СОШ с. Светлая Ширинян Алина 11 20 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Моисеенко Милана 5 10 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Быков Никита 5 11,8 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Анучин Илья 6 8,8 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Лукьянчук Даниил 6 17,2 Победитель

МКОУ СОШ п. Терней Алексеева Александра 8 25,4
Победитель

МКОУ СОШ п. Терней Рылова Вера 8 16,4 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Кругликова Анастасия 10 32,8 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Козырева Дарья 10 31,5 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Логвинова Софья 10 24,4 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Арифулина Вера 11 31,6 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Бродько Елизавета 11 24,8 Призер



Результаты школьного этапа по химии ВСОШ 2022/2023 уч. год

Приложение 2 
к приказу управления 
образования АТМО 

от 16.11.2022г. № 119
Результаты школьного этапа по химии ВСОШ 2022/2023 уч. год

Сокращенное наименование 
ОУ по Уставу

Фамилия Имя Класс

Сумма
баллов,

набранная
учеником

Достижение 
(указать одно из 

значений: 
Победитель / 

Призер / 
Участник)

МКОУ СОШ с. Агзу Зимин Глеб 8 35 Победитель

МКОУ СОШ с. Агзу Алатарцева Алиса 9 2 Участник

МКОУ СОШ с. Максимовка Карпов Матвей 9 6 Призер

МКОУ СОШ с. Максимовка Коваленко Софья 9 5 Призер
МКОУ СОШ с. Максимовка Строкова Алена 9 1 Участник

МКОУ СОШ п. Пластун Бегунова Дана 8 10 Участник

МКОУ СОШ п. Пластун Минина София 9 17 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Цегельник Альбина 9 13 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Кириенко Владислав 9 11 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Дыренкова Эльвира 10 8,5 Призер
МКОУ ООШ с. Самарга Валяева Виктория 9 8 Призер
МКОУ СОШ с. Малая Гаркуша Глеб 10 9 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Рылова Вера 8 18,5 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Тетерина Карина 9 5 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Шекера Андрей 10 19 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Кругликова Анастасия 10 17 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Логвинова Софья 10 14 Победитель



Результаты школьного этапа по литературе ВСОШ 2022/2023 уч. год

П р илож ение 3 
к  пр и казу упр авле ни я 

образования А Т М О  

о т 16 .11 .2 0 2 2 г . №  11 9

Результаты школьного этапа по литературе ВСОШ 2022/2023 уч. год

Сокращ енное наим енование О У  
по У с т а в у

Ф ам илия И м я К ласс

С ум м а баллов, 

набранная 
учеником

Д остиж ение 

(указать одно 

из значе ний: 

П о б е д и те л ь/  

П ризер /  
У ч а с т н и к )

М К О У  СО Ш  с. А гзу М уравлева Р ената 5 2 1 У ч а с т н и к
М К О У  СО Ш  с. А гзу Дорофеев Ростислав 6 25 У ч а с т н и к

М К О У  СО Ш  с. А гзу Н азарова В ера 7 35 П обедитель

М К О У  СО Ш  с. А гзу Зим ин Глеб 8 30 П ризёр
М К О У  СО Ш  с. А гзу А латар цева А л и са 9 60 П ризёр

М К О У  СО Ш  с. М аксимовка Л и твинен ко К р и сти н а 7 6 У ч а с т н и к

М К О У  СО Ш  с. М аксимовка К арпов М атвей 9 7 У ч а с т н и к

М К О У  СО Ш  с. М аксимовка К оваленко С о ф ья 9 15 У ч а с т н и к

М К О У  СО Ш  с. М аксимовка Стр о ко ва А л е н а 9 14 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Бурцева Т а и са 6 14 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Гусе й н о ва Д и а н а 6 12 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Чернова В алер ия 6 17 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Борисова И р ин а 8 15 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Радецкая А р и н а 8 20 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Г  р и ш и на С ветлан а 9 65 П ризёр
М К О У  С О Ш  п. П л а сту н М и клуш А р и н а 9 2 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Тер ёш ина А л и н а 9 18 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н К отова Д арья 9 66 П обедитель

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Слю сарева П о л и н а 9 62 П ризёр
М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Д ы р енкова Э леонора 10 95 П ризёр
М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Л ука щ ук М ария 10 59 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Н ем акин А ртём 10 100 П обедитель

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н Рж евская И ло на 10 57 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. П л а сту н А ф ан асьева П о л и н а 11 57 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу В аси льчен ко В але н ти н а 5 0 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Запорож цева Елизавета 5 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Запорож цев Н азар ий 5 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу М алы ш ев А лександ р 5 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Н ебеско В и кто р и я 5 0 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Н ико но в И ван 5 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу С о б о линская А н ге л и н а 5 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу А ки м о ва А л е н а 6 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Д анило в А лександ р 6 0 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Рябов И ван 6 0 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу С а в и н А ртем 6 0 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Ф ед он С о ф ья 6 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Запорож цев Захар 7 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Н ебеско А л ьб и н а 7 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу П етр ова М и лан а 7 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу С п и ц ы н а А л е н а 7 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Ш веденко А лександ р 7 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Щ ербакова Я р о слава 7 7 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м гу Е р ш и к П авел 8 20 У ч а с т н и к



Результаты школьного этапа по литературе ВСОШ 2022/2023 уч. год

М К О У  С О Ш  с. А м гу М ордаш ев К и р и лл 8 17 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. М алая Кем а М атвеев И ван 6 15 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. М алая Кем а Кош еелев К и р и л л 6 45 П обедитель

М К О У  С О Ш  с. М алая Кем а М атвеев А ртем 8 25 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. М алая Кем а Л и твинен ко Татья н а 10 30 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У сть-С о б о л е в к а А нто но ва Н и н а 6 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У сть-С о б о л е в к а Р еш етняк Н е лли 6 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У сть-С о б о л е в к а С авченко Я н а 6 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У сть-С о б о л е в к а К арпова М аргар ита 7 40 П обедитель

М К О У  С О Ш  с. У сть-С о б о л е в к а П р ибы тко в В лад ислав 7 28 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У сть-С о б о л е в к а Рябцев Б о гдан 7 24 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У сть-С о б о л е в к а Ф и н о ва М ария 9 70 П обедитель

М К О У  С О Ш  с. У сть-С о б о л е в к а Ткачен ко М и хаи л 5 35 П обедитель

М К О У  С О Ш  п. Тер н ей М оисеенко М илан а 5 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Тер н ей Бы ков Н и к и та 5 0 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Тер н ей Зырянов М атвей 5 0 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Тер н ей О по ло внина Т а и си я 5 15 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Тер н ей Солом енникова А н н а 5 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Тер н ей П о д луб ная Екатер и н а 7 33 П ризёр
М К О У  С О Ш  п. Тер н ей А лексеева А лександ р а 8 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Тер н ей Ры лова В ера 8 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Тер н ей М оисеева Я н а 9 3 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Тер н ей Кондратенко Татья н а 9 34 У ч а с т н и к



Результаты школьного этапа по математике ВСОШ 2022/2023 уч. год

Приложение 4 
к приказу управления 
образования АТМО 

от 16.11.2022г. № 119
Результаты школьного этапа по математике ВСОШ 2022/2023 уч. год

Сокращенное наименование ОУ по 
Уставу Фамилия Имя Класс

Сумма
баллов,

набранная
учеником

Достижение 
(указать одно из 

значений: 
Победитель / 

Призер / 
Участник)

МКОУ СОШ с. Агзу Муравлева Рената 5 0 Участник

МКОУ СОШ с. Агзу Назарова Вера 7 1 Участник

МКОУ СОШ с. Агзу Зимин Глеб 8 2 Призер

МКОУ СОШ с. Агзу Алатарцева Алиса 9 0 Участник
МКОУ СОШ с.Максимовка Литвиненко Кристина 7 0 Участник
МКОУ СОШ с.Максимовка Карпов Матвей 9 2 Призер
МКОУ СОШ с.Максимовка Коваленко Софья 9 0 Участник
МКОУ СОШ с.Максимовка Строкова Алена 9 0 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Грибов Сергей 5 0 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Грибов Андрей 5 0 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Грибова Виктория 5 1 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Стеганцов Семен 5 0 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Анасьева Анфиса 7 2 Призер
МКОУ СОШ с.Перетычиха Касатова Мария 7 1 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Красноперов Марк 7 1 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Корягин Лаврентий 8 2 Призер
МКОУ СОШ с.Перетычиха Красноперов Андрей 8 1 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Филяев Владимир 8 0 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Красноперов Владимир 9 1 Участник
МКОУ СОШ с.Перетычиха Шевченко Глеб 9 0 Участник

МКОУ СОШ п.Пластун Ржевская Илона 10 4 Победитель
МКОУ СОШ п.Пластун Гусейнова Эльмира 10 2 Призер
МКОУ СОШ п.Пластун Коноплев Иван 10 1 Участник
МКОУ СОШ п.Пластун Рак Владислав 11 3 Призер
МКОУ СОШ п.Пластун Бойчук Владимир 11 2 Призер

МКОУ СОШ с. Амгу Ершова Анна 4 4 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Коломина Любовь 4 3 Призер
МКОУ СОШ с. Амгу Орехов Виктор 4 7 Победитель
МКОУ СОШ с. Амгу Запорожцева Елизавета 5 0 Участник
МКОУ СОШ с. Амгу Никонов Иван 5 0 Участник
МКОУ СОШ с. Амгу Савин Артём 6 0 Участник
МКОУ СОШ с. Амгу Литвинюк Александр 10 2 Призер
МКОУ СОШ с. Амгу Симонов Александр 10 0 Участник

МКОУ СОШ с. Малая Кема Семенихин Кирилл 4 1 Участник
МКОУ СОШ с. Малая Кема Остапенко Петр 4 1 Участник



Результаты школьного этапа по математике ВСОШ 2022/2023 уч. год

МКОУ СОШ с. Малая Кема Матвеев Артем 8 1 Участник
МКОУ СОШ с. Малая Кема Воробьева Полина 10 1 Участник

МКОУ СОШ п. Светлая Осокина Полина 5 0 Участник
МКОУ СОШ п. Светлая Сусло Анастасия 5 1 Участник
МКОУ СОШ п. Светлая Сусло Юлия 5 1 Участник
МКОУ СОШ п. Светлая Евстратов Андрей 6 1 Участник
МКОУ СОШ п. Светлая Желудков Денис 8 1 Участник
МКОУ СОШ п. Светлая Светлова Вера 9 0 Участник
МКОУ СОШ п. Светлая Ширинян Алина 11 Участник
МКОУ СОШ п. Светлая Иванова Анастасия 4 0 Участник

МКОУ СОШ с.Усть-Соболевка Дудина София 4 2 Призер
МКОУ СОШ с.Усть-Соболевка Савченко Родион 4 2 Призер
МКОУ СОШ с.Усть-Соболевка Ткаченко Михаил 5 4 Прбедитель
МКОУ СОШ с.Усть-Соболевка Антонова Нина 6 4 Победитель
МКОУ СОШ с.Усть-Соболевка Савченко Яна 6 3 Призер
МКОУ СОШ с.Усть-Соболевка Карпова Маргарита 7 2 Призер
МКОУ СОШ с.Усть-Соболевка Прибытков Владислав 7 3 Призер
МКОУ СОШ с.Усть-Соболевка Рябцев Богдан 7 1 Участник
МКОУ СОШ с.Усть-Соболевка Финова Мария 9 4 Победитель

МКОУ СОШ п. Терней Курчинская Мария 4 4 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Бродько София 4 3 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Грибова Елизавета 4 3 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Кириенко Владимир 4 3 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Кудрявцева Кира 4 2 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Назаренко Ксения 4 2 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Смотрина Анастасия 4 2 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Потеряева Зоя 4 1 Участник
МКОУ СОШ п. Терней Потеряева Варвара 4 1 Участник
МКОУ СОШ п. Терней Елисеева Диана 4 1 Участник
МКОУ СОШ п. Терней Голубь Даниил 5 1 Участник
МКОУ СОШ п. Терней Моисеенко Милана 5 0 Участник
МКОУ СОШ п. Терней Гайдай Вероника 5 0 Участник
МКОУ СОШ п. Терней Ополовнина Таисия 5 1 Участник
МКОУ СОШ п. Терней Соломенникова Анна 5 0 Участник
МКОУ СОШ п. Терней Нагорнов Алексей 6 4 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Шекера Виталий 8 3 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Крячко Татьяна 8 2 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Иваничкин Егор 9 2 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Кругликова Анастасия 10 3 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Беласик Евгений 10 3 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Шекера Андрей 10 2 Призер
МКОУ СОШ п. Терней Арифулина Вера 11 1 Участник



Результаты школьного этапа по экономике ВСОШ 2022/2023 уч. год

Приложение 5 
к приказу управления 
образования АТМО 

от 16.11.2022г. № 119

Результаты школьного этапа по экономике ВСОШ 2022/2023 уч. год

Сокращенное 
наименование ОУ по 

Уставу

Фамилия Имя Класс

Сумма
баллов,

набранная
учеником

Достижение 
(указать одно 
из значений: 
Победитель / 

Призер / 
Участник)

МКОУ СОШ п. Терней Логвинова Софья 10 24 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Кругликова Анастасия 10 8 Участник



Результаты школьного этапа по русскому языку ВСОШ 2022/2023 уч. год

П р и л о ж е н и е  6 

к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  

обр азо вания А Т М О  

о т 1 6 .1 1 .2 0 2 2 г .  №  1 1 9

Результаты школьного этапа по русскому языку ВСОШ 2022/2023 уч. год

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е  О У  

п о  У с т а в у
Ф а м и л и я И м я К л а с с

С у м м а

б алло в,

н а б р а н н а я

у ч е н и к о м

(указать  одно 

и з  зн а ч е н и й : 

П о б е д и т е л ь /  

П р и зе р  /  

У ч а с т н и к )

М К О У  С О Ш  с. А г з у С о л о в ье в В л а д и м и р 4 26 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А г з у Б а б и ч В а л е р и я 4 25 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А г з у М у р а в л е в а Р е н а та 5 2 3 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А г з у Д ор оф еев Р о сти сл а в 6 4 3,5 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  с. А г з у Н а за р о ва В е р а 7 1 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А г з у З и м и н Г л е б 8 2 5 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А г з у А л а т а р ц е в а А л и с а 9 18 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. М а к с и м о в к а Л и т в и н е н к о К р и с т и н а 7 1 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а Г р и б о в С е р ге й 5 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а Г р и б о в А н д р е й 5 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а Г р и б о в а В и к т о р и я 5 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а С т е га н ц о в С е м е н 5 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а А н а с ь е в а А н ф и с а 7 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а К а са то в а М а р и я 7 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а К р а сн о п е р о в М а р к 7 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а К о р я ги н Л а в р е н т и й 8 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а К р а сн о п е р о в А н д р е й 8 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а Ф и л я е в В л а д и м и р 8 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а К р а сн о п е р о в В л а д и м и р 9 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .П е р е т ы ч и х а Ш е в ч е н к о Г л е б 9 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н К р а сн е н к о М а р и я 5 7,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ч к а л о в Д а н и и л 5 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н П у з а н о в С т е п а н 5 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н К а за н ц е в Л е о н и д 5 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Н е п о м н я щ а я Я н а 5 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Р е ш е тн и к о в а М а р га р и та 5 4 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Б ур ц е в а Т а и с а 6 19 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Г у с е й н о в а Д и а н а 6 39 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ч е р н о в а В а л е р и я 6 33 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Б а р ы ш е в Е го р 6 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н К ы р ч а н о в а Д о м и н и к а 6 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Н е п о м н я щ а я У л ь я н а 6 48 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н В а к у л ю к В л а д и сл а в 7 1 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н М ед вед ева Е к а т е р и н а 7 16 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ф е д о р е ц А н н а 7 6 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н П о п о в а Е в а 7 14 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н П а н о в а А н а с т а с и я 7 3 2 ,5 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Л и т в и н о в Е го р 8 54 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Рад ец кая А р и н а 8 48 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Я к и м ч и к А л е к с а н д р 8 50 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н М и к л у ш А р и н а 9 4 2 П о б е д и те л ь



Результаты школьного этапа по русскому языку ВСОШ 2022/2023 уч. год

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Н о в о ж и л о в а А р и н а 9 4 1 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Т е р ё ш и н а А л и н а 9 3 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ф и л и п п о в а А н г е л и н а 9 2 2 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Б о л о го в а К а м и л л а 9 33 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н В а ж и н с к а я А н а с т а с и я 9 26 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н С л ю с а р е в а П о л и н а 9 26 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н М и н и н а С о ф и я 9 20 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ц е г е л ь н и к А л ь б и н а 9 36,5 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ж у к М а к с и м 10 20 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н К о н о п л ё в И в а н 10 25 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Л у к а щ у к М а р и я 10 3 3,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Р ж е в ска я И л о н а 10 5 2 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н А ф а н а с ь е в а П о л и н а 1 1 4 7 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н П р о с е к и н а А л ь в и н а 1 1 39 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н П р я д к и н а Е к а т е р и н а 1 1 44 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Б о й ч у к В л а д и м и р 1 1 45 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. С а м а р га В а л я е в а В и к т о р и я 9 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. С а м а р га С ы ч Н а д е ж д а 9 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. С а м а р га М и р са н о в С е р ге й 9 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. С а м а р га К о зло в А н т о н 8 8 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. С а м а р га М и р с а н о в а Т а т ь я н а 8 8 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. С а м а р га К о р я ги н М и х а и л 7 7 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Г р и б о в а В е р о н и к а 10 2 1 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Л и т в и н ю к А л е к с а н д р 10 2 4 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С и м о н о в А л е к с а н д р 10 26 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у З а б у л д ы ги н а В е р о н и к а 10 28 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Н е ф е д ье в а Ю л и я 1 1 20 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Г и н е б о р г В е р о н и к а 1 1 2 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Л и т в и н ю к М а к с и м 9 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Н е б е ск о Н и к и т а 9 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С т о л б и к о в Н и к и т а 9 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у А к и м о в Д м и т р и й 4 2 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Е р ш о в а А н н а 4 2 3 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у К о л о м и н а Л ю б о в ь 4 2 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С а д у р с к и й И в а н 4 16 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С о к о л о в А л е к с е й 4 16 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а О с та п е н к о П е т р 4 36 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а С е м и н и х и н К и р и л л 4 3 5 ,5 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а С и м о н е н к о Е к а т е р и н а 5 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а Т у р о в е ц А н н а 6 40 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а К а р п о в а А л и н а 9 46 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а В о р о б ье ва П о л и н а 10 33 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а Л и т в и н е н к о Т а т ь я н а 10 58 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а Г а р к у ш а Г л е б 10 33 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . С в е тл а я

П о д к о в ы р к и н а С о ф и я

4

2 1

У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . С в е тл а я С у с л о А н а с т а с и я 5 5,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . С в е тл а я С у с л о Ю л и я 5 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . С в е тл а я Ж е л у д к о в Д е н и с 8 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . С в е тл а я С в е т л о в а В е р а 9 1 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . С в е тл а я Ш и р и н я н А л и н а 1 1 15 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Д у д и н а С о ф и я 4 15 У ч а с т н и к



Результаты школьного этапа по русскому языку ВСОШ 2022/2023 уч. год

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а С а в ч е н к о Р о д и о н 4 15 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Т к а ч е н к о М и х а и л 5 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а А н т о н о в а Н и н а 6 2 7 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Р е ш е тн я к Н е л л и 6 16 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а С а в ч е н к о Я н а 6 19 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а К а р п о в а М а р га р и та 7 18 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а П р и б ы т к о в В л а д и сл а в 7 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Ряб цев Б о гд а н 7 7 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а К о з и н Д м и т р и й 9 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Ф и н о в а М а р и я 9 14 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Г л у х о в а С в е т л а н а 10 14 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а С а н н и к о в а Д и а н а 10 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а К а р а в а н о в а М а р и я 1 1 33 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а С а н н и к о в а А н г е л и н а 1 1 1 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Е в з ю т и н И го р ь 4 14 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Е л и с е е в а Д и а н а 4 17 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й К уд р я в ц е в а К и р а 4 15 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й К у р ч и н с к а я М а р и я 4 16 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Н азар е н ко К с е н и я 4 19 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й П о те р я е в а В а р в а р а 4 17 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й П о те р я е в а Зоя 4 1 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й С м о т р и н а А н а с т а с и я 4 15 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Ю р ч е н к о С о ф ь я 4 13 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й М о с к в и н а П о л и н а 4 8,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Т у х б а т у л и н Т и м у р 4 1 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й П а н ф и л о в А р т ё м 4 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Г л а д к а я В и к т о р и я 4 1 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Р а ш е в с к и й А л е к с а н д р 4 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Л ю б и н а Ю л и я 4 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й А р та м о н о в А л е к с е й 4 7 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й И з м а й л о в а М а р и н а 4 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й С т о л б и к о в а В и к т о р и я 4 13 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Р у б а н С о ф и я 5 1,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Г о л у б ь Д а н и и л 5 6 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й О п о л о в н и н а Т а и с и я 5 3 7 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й А н у ч и н И л ь я 6 29 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Ч у п и к о в а А н а с т а с и я 6 3 7 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Х и ж н я к Л и д и я 6 35 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й К о п т е л о в а Г л а ф и р а 7 6 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й К о в а л ь Е к а т е р и н а 7 3 7 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й И л ь и н а Ю л и я 7 2 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й П о д л у б н а я Е к а т е р и н а 7 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Б л о ш е н к о в а А л е к с а н д р а 7 13 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Л а п ш и н а А л и н а 7 5,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Ш е к е р а В и т а л и й 8 20 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й М о и се е в а Я н а 9 6 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й К о н д р а те н к о Т а т ь я н а 9 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Т е т е р и н а К а р и н а 9 8 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й И в а н и ч к и н Е го р 9 6 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Б е л а с и к Е в г е н и й 10 10 У ч а с т н и к



Результаты школьного этапа по обществознанию ВСОШ 2022/2023 уч. год

Приложение 7 
к приказу управления 
образования АТМО 

от 16.11.2022г. № 119
Результаты школьного этапа по обществознанию ВСОШ 2022/2023 уч. год

Сокращенное наименование ОУ по 
Уставу Фамилия Имя Класс

Сумма
баллов,

набранная
учеником

Достижение 
(указать одно 
из значений: 
Победитель/ 

Призер / 
Участник)

МКОУ СОШ с. Агзу Назарова Вера 7 70 Победитель
МКОУ СОШ с. Агзу Зимин Глеб 8 50 Призер
МКОУ СОШ с. Агзу Алатарцева Алиса 9 60 Призер

МКОУ СОШ с.Максимовка Литвиненко Кристина 7 19 Участник
МКОУ СОШ с.Максимовка Карпов Матвей 9 29 Участник
МКОУ СОШ с.Максимовка Коваленко Софья 9 55 Участник
МКОУ СОШ с.Максимовка Строкова Алена 9 34 Участник

МКОУ СОШ п. Пластун Медведева Екатерина 7 73 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Солодун Виктория 7 50 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Симперович Василиса 7 63 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Панова Анастасия 7 43 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Карпова Софья 7 44 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Шереметьева Лика 7 41 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Попова Ева 7 58 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Кабанова София 7 46 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Якимчик Александр 8 20 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Литвинов Егор 8 55 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Каминская Снежанна 8 36 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Борисова Ирина 8 28 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Радецкая Арина 8 35 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Богданов Илья 9 23,5 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Белых Сергей 9 47,5 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Ворончихин Владислав 9 22,5 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Миклуш Арина 9 53,5 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Терешина Алина 9 53,5 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Важинская Анастасия 9 57 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Слюсарева Полина 9 48 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Маслякова Кира 9 42,5 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Минина София 9 43,5 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Цегельник Альбина 9 30 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Ющак Анастасия 9 29 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Дановский Денис 10 29 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Лукащук Мария 10 36 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Киселев Дмитрий 10 39 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Марцинюк Екатерина 10 45 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Билюга Лилия 10 55 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Деревяшкина Елена 10 55 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Ершова Арина 10 51 Победитель
МКОУ СОШ п. Пластун Ржевская Илона 10 42 Призер



Результаты школьного этапа по обществознанию ВСОШ 2022/2023 уч. год

МКОУ СОШ п. Пластун Приходько София 10 39 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Бахтин Константин 11 17 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Бойчук Владимир 11 61 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Афанасьева Полина 11 63 Призер
МКОУ СОШ п. Пластун Прядкина Екатерина 11 43 Участник
МКОУ СОШ п. Пластун Толмачева Софья 11 64 Призер
МКОУ ООШ с. Самарга Валяева Виктория 9 12 Участник

МКОУ СОШ с. Амгу Гинеборг Вероника 11 23 Участник
МКОУ СОШ с. Амгу Нефедьева Юлия 11 23 Участник

МКОУ СОШ п. Светлая Ширинян Алина 11 20 Участник
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Антонова Нина 6 49 Победитель
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Решетняк Нелли 6 32 Участник
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Савченко Яна 6 43 Победитель
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Карпова Маргарита 7 61 Призер
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Прибытков Владислав 7 45 Участник
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Рябцев Богдан 7 40 Участник
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Караванова Анастасия 8 18 Участник
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Финова Мария 9 42,5 Участник
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Глухова Светлана 10 23 Участник
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Санникова Диана 10 15 Участник
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Караванова Мария 11 22 Участник
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Санникова Ангелина 11 18 Участник

МКОУ СОШ п. Терней Анучин Илья 6 46 Победитель
МКОУ СОШ п. Терней Бродько Елизавета 11 20 Участник
МКОУ СОШ п. Терней Литвинов Николай 11 20 Участник



Результаты школьного этапа по географии ВСОШ 2022/2023 уч. год

П ри лож ен и е 8 
к  приказу уп равлен и я 
образования А Т М О  

от 16.11.2022г. №  119
Результаты школьного этапа по географии ВСОШ 2022/2023 уч. год

С окращ енное н аим енование О У  по 
У ставу

Ф ам илия И м я К ласс

С ум м а
баллов,

набранная
учеником

Д остиж ение 
(указать одно 
из значений: 
П о б е д и те л ь / 

П ризер  / 
У частник)

М К О У  С О Ш  с. А гзу М уравлева Рената 5 112 У частник
М К О У  С О Ш  с. А гзу Д ороф еев Ростислав 6 71 У частник
М К О У  С О Ш  с. А гзу Н азарова В ера 7 100 У частник
М К О У  С О Ш  с. А гзу Зим ин Глеб 8 100 У частник
М К О У  С О Ш  с. А гзу А латарцева А лиса 9 100 У частник

М К О У  С О Ш  с.М аксим овка Л итвиненко К ри сти н а 7 18,5 У частник
М К О У  С О Ш  с.М аксим овка К арпов М атвей 9 18 У частник
М К О У  С О Ш  с.М аксим овка К оваленко С оф ья 9 0 У частник
М К О У  С О Ш  с.М аксим овка С трокова А лена 9 0 У частник
М К О У  С О Ш  с.П ереты чиха К орягин Л аврентий 8 50 У частник
М К О У  С О Ш  с.П ереты чиха К расноперов А ндрей 8 30 У частник
М К О У  С О Ш  с.П ереты чиха Ф иляев В ладим ир 8 30 У частник
М К О У  С О Ш  с.П ереты чиха К расноперов В ладим ир 9 0 У частник
М К О У  С О Ш  с.П ереты чиха Ш евченко Глеб 9 20 У частник

М К О У  С О Ш  п. П ластун Чкалов Д аниил 5 31 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Г  оровой Тимур 5 10 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун К азанцев Л еонид 5 10 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун М ельников Д анил 5 6 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Я годкин М аксим 5 15 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун М едведева Е катерина 7 20 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун К арпов Семен 7 47 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун М азякин Ром ан 7 29 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Е рм аков В иктор 7 10 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Б орисова И рина 8 15 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Щ ербинина Д арья 8 13 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Б егунова Д ана 8 30 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Черкасов В иктор 8 129 П ризер
М К О У  С О Ш  п. П ластун Л аборевич А ртем 8 9 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Разин И горь 8 4 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Б елы х С ергей 9 70 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун С лю сарева П оли н а 9 33 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Ц егельник А льбина 9 92 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун М инина С оф ия 9 131 П ризер
М К О У  С О Ш  п. П ластун А нтоню к И лья 9 38 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Ю щ ак А настасия 9 99 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун О садчая Е вген и я 9 19 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун К рищ елю нас М аксим 9 37 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Л укащ ук М ария 10 70 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун А ф анасьева П оли н а 11 111 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун П рядкина Е катерина 11 110 У частник
М К О У  С О Ш  п. П ластун Б ойчук В ладим ир 11 117 У частник
М К О У  О О Ш  с. С ам арга Сыч Н адеж да 9 31 У частник
М К О У  О О Ш  с. С ам арга В аляева В и ктори я 9 5 У частник
М К О У  О О Ш  с. С ам арга М ирсанов С ергей 9 8 У частник
М К О У  О О Ш  с. С ам арга К озлов А нтон 8 10 У частник
М К О У  О О Ш  с. С ам арга Стаканов Б огдан 8 10 У частник
М К О У  О О Ш  с. С ам арга К орягин М ихаил 7 2 У частник
М К О У  О О Ш  с. С ам арга К озлов А ким 5 2 У частник



Результаты школьного этапа по географии ВСОШ 2022/2023 уч. год

М К О У  О О Ш  с. С ам арга К абанов Егор 5 2 У частник
М К О У  С О Ш  с. А мгу Г рибова В ерон и ка 10 31 У частник
М К О У  С О Ш  с. А мгу Л итвиню к А лександр 10 31 У частник
М К О У  С О Ш  с. А мгу Б ердников Я рослав 10 42 У частник
М К О У  С О Ш  с. А мгу Г инеборг В ерон и ка 10 66 У частник
М К О У  С О Ш  с. А мгу Я ш н ова В ладислава 10 42 У частник

М К О У  С О Ш  с. М алая  К ем а И ванов В ладислав 5 20 У частник
М К О У  С О Ш  с. М алая  К ем а С им оненко Е катерина 5 20 У частник
М К О У  С О Ш  с. М алая  К ем а К осны рев М арк 6 81 У частник
М К О У  С О Ш  с. М алая  К ем а К ош елев К ирилл 6 49 У частник
М К О У  С О Ш  с. М алая  К ем а Туровец А н н а 6 38 У частник
М К О У  С О Ш  с. М алая  К ем а К арпова А лина 9 100 У частник

М К О У  С О Ш  с. М алая  К ем а Гаркуш а Глеб 10 8 У частник

М К О У  С О Ш  с. М алая  К ем а В оробьева П олина 10 10 У частник
М К О У  С О Ш  с. М алая  К ем а Л итвиненко Т атьяна 10 20 У частник

М К О У  С О Ш  с. У сть-С оболевка А нтонова Н ина 6 146 П обедитель
М К О У  С О Ш  с. У сть-С оболевка Реш етняк Н елли 6 120 П ризер
М К О У  С О Ш  с. У сть-С оболевка Савченко Я н а 6 151 П обедитель
М К О У  С О Ш  с. У сть-С оболевка Ф инова М ария 9 163 П обедитель

М К О У  С О Ш  п. Терней О половнина Т аисия 5 9 У частник
М К О У  С О Ш  п. Терней А нучин И лья 6 5 У частник
М К О У С О Ш  п. Терней Г ончаренко Е гор 6 49 У частник
М К О У  С О Ш  п. Терней К оваль Е катерина 7 0 У частник
М К О У  С О Ш  п. Терней Б лош енкова А лександра 7 7 У частник



Результаты школьного этапа по истории ВСОШ 2022/2023 уч. год

П р и ло ж е н и е  9 

к  п р и к а зу  уп р а в ле н и я  

образования А Т М О  

от 1 6 .1 1 .2 0 2 2 г .  №  1 1 9

Результаты школьного этапа по истории ВСОШ 2022/2023 уч. год

С о кр ащ ен н о е наим ено вание О У  

по У с т а в у
Ф а м и л и я И м я К л а сс

С у м м а

баллов,

наб р анная

уче н и к о м

Д о сти ж е н и е  

(указать одно 

из зн а че н и й : 

П о б ед и тель /  

П р и зер  /  

У ч а с т н и к )
М К О У  С О Ш  с. А г з у М ур авлева Рената 5 17 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А г з у Д орофеев Р о стисла в 6 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А г з у Н азар ова В ер а 7 3 7 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А г з у А л атар ц е в а А л и с а 9 34 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с.М а к си м о в к а Л и тв и н е н к о К р и с т и н а 7 16 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с.М а к си м о в к а К а р по в М а тв е й 9 19 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с.М а к си м о в к а К о вален ко С о ф ь я 9 13 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с.М а к си м о в к а С тр о ко ва А л е н а 9 1 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Б о гдано в И л ь я 9 1 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н М и н и н а С о ф и я 9 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Балабанов Р у с л а н 9 7 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Ц е ге л ь н и к А л ь б и н а 9 7 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н О сад чая Е в ге н и я 9 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Л е сн о в С е м е н 10 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Рж евская И л о н а 10 0 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Л у к а щ у к М ар ия 10 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н К о н о п л е в И в а н 10 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Б о й ч у к В л а д и м и р 1 1 4 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н А ф а н а сье в а П о л и н а 1 1 3 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н П р я д к и н а Е к а те р и н а 1 1 6 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Лавров М а кси м 5 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Ч ка л о в Д а н и л 5 23 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н К р асн е н ко М ар ия 5 20 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н К р и в ы х М а тв е й 5 13 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. С а м ар га В аляе ва В и кто р и я 9 6 У ч а с т н и к

М К О У  О О Ш  с. С а м а р га С та к а н о в Б о гд а н 8 26 П о б ед итель

М К О У  О О Ш  с. С а м а р га Щ ер бако в Н и к и т а 5 28 П о б ед итель

М К О У  С О Ш  с. А м г у Е р ш и к П а ве л 8 6 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С и м о н о ва А н а с т а с и я 8 4 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Н еф едьева Ю л и я 1 1 35 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Г и н е б о р г В е р о н и к а 1 1 3 7 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Я ш н о в а В л а д и сл а в а 1 1 35 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. М а ла я  К ем а И ван о в В л а д и сл а в 5 30 П о б ед итель

М К О У  С О Ш  с. М а ла я  К ем а С и м о н е н к о Е к а те р и н а 5 26 П о б ед итель

М К О У  С О Ш  с. М а ла я  К ем а К о ш е ле в К и р и л л 6 3 1 П о б ед итель

М К О У  С О Ш  с. М а ла я  К ем а Т ур о вец А н н а 6 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. М а ла я  К ем а К а р по ва А л и н а 9 48 П о б ед итель

М К О У  С О Ш  с. М а ла я  К ем а Воробьева П о л и н а 10 16 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. С ве тл а я О со к и н а П о л и н а 5 19 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. С ве тл а я Е встр а то в А н д р е й 6 3 2 П о б ед итель

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а Т к а ч е н к о М и х а и л 5 23 П р изер

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а А н т о н о в а Н и н а 6 14 У ч а с т н и к



Результаты школьного этапа по истории ВСОШ 2022/2023 уч. год

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а Р е ш е тн як Н е л л и 6 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а С а в ч е н к о Я н а 6 14 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а К а р по ва М а р гар и та 7 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а П р и б ы тк о в В л а д и сл а в 7 25 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а Рябцев Б о гд а н 7 1 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а К а л и н и н В и т а л и й 8 4 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а К аравано ва А н а с т а с и я 8 4 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а С о болев Н и к и т а 8 0 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а С у к о в а ти ц и н В л а д и сл а в 8 4 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а К о з и н Д м и тр и й 9 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а Ф и н о в а М а р и я 9 19 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а Г л у х о в а С в е тл а н а 10 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а С а н н и к о в а Д и а н а 10 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а К аравано ва М а р и я 1 1 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .У с т ь -С о б о л е в к а С а н н и к о в а А н г е л и н а 1 1 7 У ч а с т н и к

М К О У  " С О Ш  п. Терней" А н у ч и н И л ь я 6 13 У ч а с т н и к



Результаты школьного этапа по экологии ВСОШ 2022/2023 уч. год

П р и л о ж е н и е  10  

к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  

обр азо вания А Т М О  

о т 1 6 .1 1 .2 0 2 2 г .  №  1 1 9

Результаты школьного этапа по экологии ВСО! I 2022/2023 уч. год

С о к р а щ е н н о е  

н а и м е н о в а н и е  О У  по 

У с т а в у

Ф а м и л и я И м я К л а с с

С у м м а

баллов,

н а б р а н н а я

у ч е н и к о м

Д о с ти ж е н и е  

(ук а за ть  одно 

и з з н а ч е н и й : 

П о б е д и т е л ь /  

П р и зе р  /  

У ч а с т н и к )

М К О У  С О Ш  с. А м г у А к и м о в а А л е н а 6 14 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у Д а н и л о в А л е к с а н д р 6 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у М у р з и н а П о л и н а 6 15 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у Р у ф а н о в П е т р 6 8 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Рябов И в а н 6 5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С а в и н А р т ё м 6 1 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С о к о л о в а А л е н а 6 1 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Ф е д о н С о ф ь я 6 4 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у К а с у т и н М и х а и л 7 17 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у П е тр о в а М и л а н а 7 16 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С е р а я Д а р ья 7 17 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С п и ц ы н а А л ё н а 7 20 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Ш в е д е н к о А л е к с а н д р 7 19 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Щ е р б а к о в а Я р о сл а в а 7 20 ,5 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у Е р ш и к П а в е л 8 3 2,5 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у И в а н о в В л а д и сл а в 8 3 2 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у М о р д а ш е в К и р и л л 8 3 1 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у И г о н и н Г е н н а д и й 9 2 2 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у Л и т в и н ю к М а к с и м 9 19 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у Н а го р н о в С т а н и с л а в 9 17 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у Н е б е ско Н и к и т а 9 13 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С т о л б и к о в Н и к и т а 9 26 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  с. А м г у Г р и б о в а В е р о н и к а 10 23 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у З а б у л д ы ги н а В е р о н и к а 10 25 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у Л и т в и н ю к А л е к с а н д р 10 26 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  с. А м г у С и м о н о в А л е к с а н д р 10 23 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у Т ю т и н В л а д и м и р 10 2 1 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у Б е р д н и ко в Я р о сл а в 1 1 20 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. А м г у Н е ф е д ье в а Ю л и я 1 1 2 1 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  с. А м г у Я ш н о в а В л а д и с л а в а 1 1 20 П р и зё р



Результаты школьного этапа по физике ВСОШ 2022/2023 уч. год

П р и л о ж е н и е  1 1  

к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  

о б р а з о в а н и я  А Т М О  

о т  1 6 . 1 1 . 2 0 2 2 г .  №  1 1 9

Результаты школьного этапа по физике ВСОШ 2022/2023 уч. год

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е  

О У  п о  У с т а в у
Ф а м и л и я И м я К л а с с

С у м м а

б а л л о в ,

н а б р а н н а я

у ч е н и к о м

Д о с т и ж е н и е  

(у к а з а т ь  о д н о  

и з  з н а ч е н и й : 

П о б е д и т е л ь  /  

П р и з е р  /  

У ч а с т н и к )

М К О У  С О Ш  с. А г з у Н а з а р о в а В е р а 7 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А г з у З и м и н Г л е б 8 9 п р и з е р

М К О У  С О Ш  с. А г з у А л а т а р ц е в а А л и с а 9 16 П о б е д и т е л ь

М К О У  С О Ш  с .М а к с и м о в к а Л и т в и н е н к о К р и с т и н а 7 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с .М а к с и м о в к а К а р п о в М а т в е й 9 8 П о б е д и т е л ь

М К О У  С О Ш  с .М а к с и м о в к а К о в а л е н к о С о ф ь я 9 4 П р и з е р

М К О У  С О Ш  с .М а к с и м о в к а С т р о к о в а А л е н а 9 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Д е гт я р е в З а х а р 9 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н П и м я х и н а Т а и с и я 9 4 П р и з е р

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Р ж е в с к а я И л о н а 10 4 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Н е м а к и н А р т е м 10 14 П о б е д и т е л ь

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Д а н о в с к и й Д е н и с 10 4 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н К о н о п л е в И в а н 10 6 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. А м г у С т о л б и к о в Н и к и т а 9 16 П о б е д и т е л ь

М К О У  С О Ш  с. А м г у Л и т в и н ю к А л е к с а н д р 10 18 П о б е д и т е л ь

М К О У  С О Ш  с. А м г у С и м о н о в А л е к с а н д р 10 19 П о б е д и т е л ь

М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а К а р п о в а А л и н а 9 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а Л и т в и н е н к о Т а т ь я н а 10 6 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. С в е т л а я Ш и р и н я н А л и н а 1 1 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Д ё м и н А р с е н и й 7 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Ш е к е р а В и т а л и й 8 2 0 П о б е д и т е л ь

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Г  о н ч а р е н к о С о ф ь я 9 3 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Ш е к е р а А н д р е й 10 10 У ч а с т н и к



Результаты школьного этапа по ОБЖ ВСОШ 2022/2023 уч. год

П р и л о ж е н и е  1 2

к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  о б р азования 

А Т М О

о т 1 6 .1 1 .2 0 2 2 г .  №  1 1 9

Результаты школьного этапа по ОБЖ ВСОШ 2022/2023 уч. год

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е  О У  

п о  У с т а в у
Ф а м и л и я И м я К л а с с

С у м м а

баллов,

н а б р а н н а я

у ч е н и к о м

Д о сти ж е н и е  

(ук а за ть  одно из 

зн а ч е н и й : П о б е д и те л ь  

/  П р и зе р  /  У ч а с т н и к )

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Ткаченко М ихаил 5 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Антонова Н и н а 6 27 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Реш етняк Н елли 6 16 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Санникова Диана 10 70 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Караванова М ария 1 1 68 П р и зё р

М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а Санникова А нгелина 1 1 72 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Т е т е р и н а К а р и н а 9 3 2 У ч а с т н и к



Результаты школьного этапа по технологии ВСОШ 2022/2023 уч. год

Приложение 13 
к приказу управления 
образования АТМО 

от 16.11.2022г. № 119
Результаты школьного этапа по технологии ВСОШ 2022/2023 уч. год

Сокращенное наименование ОУ по 
Уставу Фамилия Имя Класс

Сумма
баллов,

набранная
учеником

Достижение 
(указать одно из 

значений: 
Победитель / 

Призер / 
Участник)

МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Ткаченко Михаил 5 24 Победитель
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Антонова Нина 6 28 Призер
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Савченко Яна 6 29 Победитель
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Карпова Маргарита 7 28 Победитель
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Прибытков Владислав 7 26 Призер
МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Рябцев Богдан 7 23 Призер



Результаты школьного этапа по физической культуре ВСОШ 2022/2023 уч. год

П р и л о ж е н и е  14  

к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  

обр азо вания А Т М О  

о т 1 6 .1 1 .2 0 2 2 г .  №  1 1 9

Результаты школьного этапа по физической культуре ВСОШ 2022/2023 уч. год

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е  

О У  по У с т а в у
Ф а м и л и я И м я К л а с с

С у м м а

баллов,

н а б р а н н а я

у ч е н и к о м

Д о сти ж е н и е  

(ук а за ть  одно 

и з  з н а ч е н и й : 

П о б е д и т е л ь /  

П р и зе р  /  

У ч а с т н и к )

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н С е м е н о в Д а н и л 6 30 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н П а щ е н к о М а к с и м 6 29 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Б а р ы ш е в Е го р 6 25 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ш е с т о п а л о в Д е н и с 6 25 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н В и х р о в Захар 6 20 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н С т а р о ч к и н В л а д и сл а в 6 19 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н С та р о в о й то в А л е к с е й 6 15 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н К о те н к о Д м и т р и й 6 15 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н М е щ е р яко ва В и к т о р и я 6 3 2 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ч е р во ва В а с и л и н а 6 24 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н С е р к о в а А л е к с а н д р а 6 28 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Г у с е й н о в а Д и а н а 6 25 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ч е р н о в а В а л е р и я 6 24 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Л у п и к о в Захар 7 85 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н В а с и н Н и к и т а 7 83 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н А л е к с е е н к о А л е к с а н д р 7 8 1 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Д е н и с о в А р т е м 7 40 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н К а щ е е в а С о ф и я 7 85 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н М ед вед ева Е к а т е р и н а 7 83 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Л у ц и к Д а р ья 7 80 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н П л а с т и н и н а Д а р ья 7 75 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н С о л о д у н В и к т о р и я 7 60 П р и зе р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ш и л о в а Д а р ья 7 50 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Т о л м а ч е в А л е к с а н д р 8 8 1 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н П о п о в Д е н и с 8 45 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н К и в л е в а Э в е л и н а 8 80 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н П е тр о в а И р и н а 8 40 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Б е гу н о в а Д а н а 8 60 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н П о р о ти к о в а Е л е н а 9 70 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н М а р ц и н ю к Е к а т е р и н а 10 83 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н Ч а р у ш н и к о в а В и о л е т а 10 80 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . П л а с т у н С о с о н к и н а В а р в а р а 1 1 85 П о б е д и те л ь

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й А н у ч и н И л ь я 6 2 2 П р и зё р

М К О У  С О Ш  п . Т е р н е й Т е т е р и н а К а р и н а 9 3 1 П р и зё р



Результаты школьного этапа по английскому языку ВСОШ 2022/2023 уч. год

П р и ло ж е н и е  15

к  п р и к а зу  у п р а в ле н и я  образования 

А Т М О

о т 1 6 .1 1 .2 0 2 2 г .  №  1 1 9

Результаты школьного этапа по английскому языку ВСОШ 2022/2023 уч. год

С о кр ащ ен н о е наим енование 

О У  по У с т а в у
Ф а м и л и я И м я К л а сс

С у м м а

баллов,

набранная

уче н и к о м

Д о сти ж е н и е  

(указать одно из 

зн аче н и й : 

П о б е д и т е л ь /  

П р и зе р  /  У ч а с т н и к )

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н М орев А л е к са н д р 6 18 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н П о п о в С т е п а н 6 3 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Рябков А н т о н 6 12 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Ш и л о в а А л е к са н д р а 7 5 1 П р изер

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н М едведева Е к а те р и н а 7 49 П р изер

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н В а к у л ю к В л а д и сл а в 7 25 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н К ащ еева С о ф и я 7 30 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н С о л о д у н В и кто р и я 7 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н К а р по ва С о ф и я 7 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н П а н о в а А н а с т а с и я 7 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н С и н к е в и ч Л е о н и д 7 15 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Зы ко в Р о м ан 7 16 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Ш а п о в а л е н к о Д а н и л 7 16 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Ш е м а н о в ск и й М а кси м 8 10 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н З и м и н а Э в е л и н а 8 4 1 У ч а с т н и к
М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н П и м я х и н а Т а и с и я 9 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Закирова У л ь я н а 9 8 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Б и л ю га Л и л и я 10 1 1 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Зы р яно ва А л и н а 10 2 2 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н Н о в и че н к о в К и р и л л 10 33 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. С ве тл а я Ш и р и н я н А л и н а 1 1 20 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й Г о л уб ь Д а н и и л 5 9 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й А н у ч и н И л ь я 6 26 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й Ч у п и к о в а А н а с т а с и я 6 17 У ч а с т н и к

М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й И в а н и ч к и н Е го р 9 12 У ч а с т н и к



Списки участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

П р и л о ж е н и е  16

к  п р и к а з у  у п р а в л е н и я  о б р а зо ва ни я А Т М О

от 1 6 . 1 1 .2 0 2 2 г .  №  1 1 9

Списки участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Фамилия Имя ОУ Класс
Биология Н а з а р о в а В е р а М К О У  С О Ш  с. А г з у 7

З и м и н Г л е б М К О У  С О Ш  с. А г з у 8

А л а т а р ц е в а А л и с а М К О У  С О Ш  с. А г з у 9

З а т у л и н Н и к и т а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

С о л о д у н В и к т о р и я М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

П о т а п о в а В а л е р и я М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

М е д ве д е ва Е к а т е р и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

Ф е д о р е ц А н н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

Б о р и со в а И р и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 8

П ш е н н и к о в а А л и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 8

З у б ко в а А н г е л и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 8

Ф и л и т о в Д м и т р и й М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 10

К о з л о в А н т о н М К О У  О О Ш  с. С а м а р га 8

С т а к а н о в Б о гд а н М К О У  О О Ш  с. С а м а р га 8

З апо р о ж ц ев З ахар М К О У  С О Ш  с. А м г у 7

К а с у т и н М и х а и л М К О У  С О Ш  с. А м г у 7

М а тве е в Д м и т р и й М К О У  С О Ш  с. А м г у 7

С е р а я Д а р ья М К О У  С О Ш  с. А м г у 7

Е р ш и к П а в е л М К О У  С О Ш  с. А м г у 8

И в а н о в В л а д и с л а в М К О У  С О Ш  с. А м г у 8

М о р д а ш е в К и р и л л М К О У  С О Ш  с. А м г у 8

С и м о н о в а А н а с т а с и я М К О У  С О Ш  с. А м г у 8

И г о н и н Г е н н а д и й М К О У  С О Ш  с. А м г у 9

Л и т в и н ю к М а к с и м М К О У  С О Ш  с. А м г у 9

Н а го р н о в С т а н и с л а в М К О У  С О Ш  с. А м г у 9

Н е б е ск о Н и к и т а М К О У  С О Ш  с. А м г у 9

С т о л б и к о в Н и к и т а М К О У  С О Ш  с. А м г у 9

З а б у л д ы ги н а В е р о н и к а М К О У  С О Ш  с. А м г у 10

С и м о н о в А л е к с а н д р М К О У  С О Ш  с. А м г у 10

А л е к с е е в а А л е к с а н д р а М К О У  " С О Ш  п. Т е р н е й " 8

Р ы л о в а В е р а М К О У  " С О Ш  п. Т е р н е й " 8

К р у гл и к о в а А н а с т а с и я М К О У  " С О Ш  п. Т е р н е й " 10

К о з ы р е в а Д а р ья М К О У  " С О Ш  п. Т е р н е й " 10

Л о гв и н о в а С о ф ь я М К О У  " С О Ш  п. Т е р н е й " 10

А р и ф у л и н а В е р а М К О У  " С О Ш  п. Т е р н е й " 1 1

Химия З и м и н Г л е б М К О У  С О Ш  с. А г з у 8

М и н и н а С о ф и я М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 9

Ц е г е л ь н и к А л ь б и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 9

К и р и е н к о В л а д и с л а в М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 9

Р ы л о в а В е р а М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й 8

Ш е к е р а А н д р е й М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й 10

К р у гл и к о в а А н а с т а с и я М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й 10

Л о гв и н о в а С о ф ь я М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й 10

Литература Н а з а р о в а В е р а М К О У  С О Ш  с. А г з у 7



Списки участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

К о т о в а Д а р ья М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 9

Н е м а к и н А р т ё м М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 10

К о ш е е л е в К и р и л л М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а 6

К а р п о в а М а р га р и та М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 7

Ф и н о в а М а р и я М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 9

Т к а ч е н к о М и х а и л М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 5

Математика Ф и н о в а М а р и я М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 9

Р ж е в ска я И л о н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 10

Экономика Л о гв и н о в а С о ф ь я М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й 10

Русский язык Д ороф еев Р о с т и с л а в М К О У  С О Ш  с. А г з у 6

Н е п о м н я щ а я У л ь я н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 6

П а н о в а А н а с т а с и я М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

Л и т в и н о в Е го р М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 8

М и к л у ш А р и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 9

Р ж е в ска я И л о н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 10

А ф а н а с ь е в а П о л и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 1 1

О с т а п е н к о П е т р М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а 4

Т у р о в е ц А н н а М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а 6

К а р п о в а А л и н а М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а 9

Л и т в и н е н к о Т а т ь я н а М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а 10

О п о л о в н и н а Т а и с и я М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й 5

К о в а л ь Е к а т е р и н а М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й 7

Обществознание Н а з а р о в а В е р а М К О У  С О Ш  с. А г з у 7

М ед вед ева Е к а т е р и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

Б и л ю г а Л и л и я М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 10

Д е р е в я ш к и н а Е л е н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 10

Е р ш о в а А р и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 10

А н т о н о в а Н и н а М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 6

С а в ч е н к о Я н а М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 6

А н у ч и н И л ь я М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й 6

География А н т о н о в а Н и н а М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 6

С а в ч е н к о Я н а М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 6

Ф и н о в а М а р и я М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 9

История С т а к а н о в Б о гд а н М К О У  О О Ш  с. С а м а р га 8

Щ е р б а к о в Н и к и т а М К О У  О О Ш  с. С а м а р га 5

И в а н о в В л а д и с л а в М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а 5

С и м о н е н к о Е к а т е р и н а М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а 5

К о ш е л е в К и р и л л М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а 6

К а р п о в а А л и н а М К О У  С О Ш  с. М а л а я  К е м а 9

Е в с т р а т о в А н д р е й М К О У  С О Ш  п. С в е т л а я 6

Экология С т о л б и к о в Н и к и т а М К О У  С О Ш  с. А м г у 9

Л и т в и н ю к А л е к с а н д р М К О У  С О Ш  с. А м г у 10

Н е ф е д ь е в а Ю л и я М К О У  С О Ш  с. А м г у 1 1

Физика А л а т а р ц е в а А л и с а М К О У  С О Ш  с. А г з у 9

К а р п о в М а тв е й М К О У  С О Ш  с .М а к с и м о в к а 9

Н е м а к и н А р т е м М К О У  С О Ш  п .П л а с т у н 10

Л и т в и н ю к А л е к с а н д р М К О У  С О Ш  с. А м г у 10

С и м о н о в А л е к с а н д р М К О У  С О Ш  с. А м г у 10

С т о л б и к о в Н и к и т а М К О У  С О Ш  с. А м г у 9

Ш е к е р а В и т а л и й М К О У  С О Ш  п. Т е р н е й 8



Списки участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

ОБЖ С а н н и к о в а А н г е л и н а М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 1 1

Технология Т к а ч е н к о М и х а и л М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 5

С а в ч е н к о Я н а М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 6

К а р п о в а М а р га р и та М К О У  С О Ш  с. У с т ь -С о б о л е в к а 7

Физическая культура М е щ е р я к о в а В и к т о р и я М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 6

Ч е р в о в а В а с и л и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 6

С е р к о в а А л е к с а н д р а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 6

Г у с е й н о в а Д и а н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 6

С е м е н о в Д а н и л М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 6

П а щ е н к о М а к с и м М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 6

Б а р ы ш е в Е г о р М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 6

Ш е с т о п а л о в Д е н и с М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 6

Л у п и к о в З ахар М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

В а с и н Н и к и т а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

А л е к с е е н к о А л е к с а н д р М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

К а щ е е в а С о ф и я М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

М е д ве д е ва Е к а т е р и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

Л у ц и к Д а р ья М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

П л а с т и н и н а Д а р ья М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 7

Т о л м а ч е в А л е к с а н д р М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 8

К и в л е в а Э в е л и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 8

П о р о ти к о в а Е л е н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 9

М а р ц и н ю к Е к а т е р и н а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 10

Ч а р у ш н и к о в а В и о л е т а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 10

С о с о н к и н а В а р в а р а М К О У  С О Ш  п. П л а с т у н 1 1


